资雁府办发〔2020〕4号

资阳市雁江区人民政府办公室

关于加强疫情防控期间农业生产相关工作的
通     知
各镇人民政府，区级有关部门：

当前新冠肺炎疫情形势依然严峻，禽流感、非洲猪瘟疫情在多地发生，为保障疫情防控和农业产业发展“两手抓、两不误”，切实解决农产品运输、农资供给和禽流感、非洲猪瘟疫情防控等相关问题。根据农业农村部、交通运输部及公安部《关于“菜篮子”产品和农业生产资料正常流通秩序的通知》有关规定，经区政府研究，现提出如下工作要求。

    一、关于推进农产品运输及农资保障

在疫情防控的特殊时期，相关部门和各镇要按照运输畅通、防控到位、保证质量、公平公正的原则，全力保障农产品运输和农用物资销售配送工作。

（一）关于饲料等大宗农用物资运输。大宗农用物资区内调运由辖区镇人民政府审批，颁发临时许可证；区外调运则由区农业农村局审批，颁发临时许可证。要督促做好配送人员个人防护和车辆的消毒防疫工作，做好体温检测和信息登记，做好新冠肺炎疫情防控工作。
（二）关于春耕生产的农资销售配送。区内农用物资销售、配送，在充分尊重农民意愿的基础上，由辖区镇人民政府审批颁发临时许可证，经销商按要求配送到村到户。区外农资采购、配送、调运必须明确目的地，完整登记行动轨迹，由区农业农村局审批，并颁发临时许可证。配送过程中按要求做好个人防护、车辆消毒等疫情防控工作。
（三）关于农产品（粮、菜、果、肉、鱼、动物等）运输。区内运输由辖区镇人民政府审批，颁发临时许可证；区外运输则由区农业农村局审批，颁发临时许可证。配送过程中按要求做好个人防护、车辆消毒等疫情防控工作。
二、关于非洲猪瘟防控工作

一是进一步做好宣传，让广大养殖户增加防控意识，加强非洲猪瘟防控。二是各疫情防控阻截点要加强阻截，严格核查证件，防止病猪进入雁江。三是镇、村、社干部在巡查过程中发现生猪异常死亡，要按要求及时上报。四是原则上暂停生猪外调，特殊情况报由农业农村部门审批。

三、关于禽流感防控工作

四川境内已发现首起禽流感疫情，请相关部门和镇高度重视，做好疫情防控工作。

（一）加强宣传，增强防控意识。有关部门和各镇要加大对高致病禽流感的防控宣传，提高规模养殖户防控意识，引导他们加强对养殖场的管控力度，做好消毒防疫、疫苗注射、出入控制等工作。

（二）统筹力量，做好疫苗注射工作。各镇要认真组织，统筹调度好村防疫员等人员力量，加快禽流感疫苗的发放、注射工作进度。

（三）严格阻截，防止疫情输入。在区外引进禽苗的，必须向辖区畜牧兽医站申报备案，附对方的经营许可证、动物防疫合格证、禽流感检测证明方可引进。统筹非洲猪瘟阻截点力量，加强对进入雁江辖区车辆的检查力度，对未进行申报备案的，一律禁止进入我区。

附件：临时通行证明模板

资阳市雁江区人民政府办公室

2020年2月11日
附件

资阳市雁江区关于疫情防控期间保供
临时通行证明
为维护农业正常产销秩序，确保蔬菜、肉蛋奶、粮食等居民生活必需品和饲料、兽药、肥料、农药等必要农资供应，保持群众生产生活平稳有序，请对以下车辆及司乘人员经过身份查验和体温检测安全后准予通行。（通行证，一车一证，严禁借用，盗用）

临时通行证明
	运输
时间

	车牌号

	运送
物品

	出发地

	联系电话

	目的地

	联系电话

	司乘人员姓名
	性别
	年龄
	联系电话
	详细住址
	身份证号

特此证明。
经办人签字：　　资阳市雁江区    镇人民政府（盖章）
　　　　　　　　　　　　　　　　2020年　月　日
临时通行证明
	运输
时间

	车牌号

	运送
物品

	出发地

	联系电话

	目的地

	联系电话

	司乘人员姓名
	性别
	年龄
	联系电话
	详细住址
	身份证号

特此证明。
经办人签字：　　　　资阳市雁江区区农业农村局（盖章）
　　　　　　　　　　　　　　　　2020年　月　日